СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ
       12.03.2020г. №9/2 р.С.

 Об отчете Главы муниципального образования Ясногорский сельсовет о результатах его деятельности, деятельности администрации муниципального образования Ясногорский сельсовет за 2020 год.

Заслушав и обсудив представленный  Главой  муниципального образования Ясногорский сельсовет Д.В. Горловой отчет о результатах ее  деятельности , деятельности  администрации муниципального образования  Ясногорский сельсовет  за 2020 год, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом МО Ясногорский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Ясногорский сельсовет.
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы  муниципального образования Ясногорский сельсовет Горловой Д.В.   о результатах её  деятельности и деятельности администрации МО Ясногорский  сельсовет за 2020 год (приложение)

2. Признать деятельность Главы муниципального образования  Ясногорский  сельсовет Горловой Д.В. и деятельность Администрации муниципального  образования Ясногорский сельсовет за 2020 год, удовлетворительной.
3.   Настоящее решение вступает в силу после принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации МО Ясногорский  сельсовет.
Председатель Совета депутатов МО                       Константинова Л.А.

Глава Ясногорского сельсовета
Горлова Д.В.
Разослано: для опубликования, прокурору, в дело

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ясногорского сельсовета

Новосергиевского района

                                                                     Оренбургской области

от 12.03.2021 г.  № 9/2 р.С.
Отчет главы

«Об итогах  деятельности администрации муниципального образования  Ясногорский сельсовет за 2020 год»

На территории Ясногорского  сельсовета проживает 990человек. Ясногорский  сельсовет объединяет территории 5 сельских населённых пунктов п. Ясногорский ,  п. Привольный, п. Отрожный, п. Красноглинный,

п. Нагорный

За 2020 год администрацией сельсовета выдано 177 справки , издано 31распоряжение, 58 постановлений главы администрации, принято 39 решений Совета депутатов МО Ясногорский  сельсовет.

Доходная часть бюджета МО Ясногорский сельсовет за 2020 год с учетом уточнения исполнена на 108%. План 12631784руб., исполнено 13661850,52 руб. акцизы 89% план 3158600руб., исполнено 2820630,67 руб.,  дотация 99% план 6742000руб., исполнено 9254000руб.

Подоходный налог 243% план 1226400руб., исполнен 2250478,6.

Земельный налог  план 1131000руб., исполнено 1158202,26 . 94%,

Налог на имущество 74% план 45400руб., исполнено

    33717,16.

Единый сх. Налог79% план 356100руб., исполнено 281937,20 руб.
Гос. пошлина план 3800 руб., исполнено 4000руб. Арендная плата план 459384,0 руб. ,исполнен 459384,75 руб. 100%
Из года в год всё больше внимание уделяется благоустройству и развитию территории Ясногорского сельсовета.

В поселке  Ясногорский : 4 улиц имеют асфальтное покрытие, остальные 6 улицы отсыпаются гравием и грейдируются. На содержание дорог израсходовано 1260845,24 рублей. Разработана документация по ул. Целинная п. Ясногорский на 3031687,67руб.
Все земельные участки под  дорогами находящиеся в границах МО оформлены в собственность муниципального образования.

Водопровод протяженностью 11,095 метров оформлен в собственность, также оформлено право собственности на 7 водяные скважины. Расходы на уличное освещение в 2020 году составили: электроэнергия 350000рублей, на техническое обслуживание уличного освещения израсходовано 56399,12 рублей. Вся сеть уличного освещения оснащена современными светодиодными фонарями. Ремонт водопровода 82000руб., благоустройство 377850руб.
Проведена  работа по оформлению22  невостребованных земельных долей в собственность.

Администрация сельсовета ежегодно занимает призовые места в районном конкурсе по благоустройству улучшению санитарного состояния и озеленению населённых пунктов

Постоянно ведётся борьба с сорной растительностью, издаются постановления главы района, местной администрации «Об организации борьбы с сорной растительностью», привлекается к работе на своих территориях население.
В целях стимулирования работы по благоустройству ежегодно объявляется конкурс на лучшие подворья среди населения, частных предпринимателей и подразделений хозяйства.

На территории сельсовета создан пожарный пост №  79
Административной комиссией при администрации Ясногорского  сельсовета проведено 2 заседания, на которых рассмотрено 2 протокола об административных правонарушениях.

На территории сельсовета действуют 1  клуб, библиотека, 2 спортивных зала, летняя спортивная площадка.

В сфере культуры и спорта основная работа была направлена на поддержку массовости, широкому охвату населения спортивно–культурными мероприятиями, улучшению материальной базы.

На протяжении последних 17 лет Электрозаводской  коллектив культуры  занимает призовое место в районном фестивале «Обильный край, благословенный». На развитие культуры перечислены межбюджетные трансферты в сумме 944510,47 рублей, исполнено в размере100%. На содержание здания Ясногорского    СДК  из бюджета направлено 1314066,75 рублей. Проводится ремонт  Привольненского клуба.
 На территории сельсовета находится 2 школы- МОБУ Электрозаводская СОШ -120 учеников , МОБУ Привольненская ООШ- 10 учеников. Также на территории сельсовета находятся  2 детских  сада   п. Ясногорский «Ромашка» наполняемостью 39 человек и «Радуга»  п. Привольный наполняемостью 13 человек, ФАП, почта, сберкасса, 11 магазинов, кафе-бар.

Администрация Ясногорского сельсовета сотрудничествует с ИП Компанеец. , КФХ Одинцов В.В., ИП Кошкин  А.А, КФХ Кривенко Н.В, КФХ  Палеев.А.К.  Руководство хозяйств работают  в тесной связи с администрацией сельсовета, постоянно оказывая большую помощь и поддержку в вопросах благоустройства, развития культуры и спорта на селе.
В рамках областной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» администрацией сельсовета оказано содействие в установке автономных пожарных дымоизвещателей. На сегодняшний день общее количество дымоизвещателей установленных на территории сельсовета составляет   49 единиц. Эта работа будет продолжена и в текущим году.
                                        Сделано в 2020 году.
1.Заключены договора на уборку снега с Одинцовым В.В.
2. Участие в шествии Дня Победы

3.Облагораживание мемориального комплекса

5.Обновление дорожной разметки

6.  Ремонт водопровода –  п. Ясногорский  82000 тыс. руб.

8.Ремонт МКД- Фонд Модернизации  ЖКХ, подготовка  документов и  ремонт крыш Шканова д№1,3
9.Замена ламп уличного освещения
10.Установка уличных фонарей в п. Красноглинный ,п. Отрожный

11.Создана комиссия по пропуску весеннего паводка
12. рейды по проверке работы торговых учреждений

13. рейды  по проверке пожарной безопасности

14. работы по ремонту песчано-гравийного покрытия ул. Молодежная в п. Привольный Новосергиевского района Оренбургской области

15.борьба с COVID
16.подготовка документов по ремонту дороги ул. Целинная в п. Ясногорский
17.подготовка к выборам

18. проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

 19.  Выборы депутатов

                                           Мероприятия в 2020году

Новый год, 23 февраля, 8 марта.
                                          Мероприятия в онлайн режиме:

- Мой ветеран
-прямые эфиры « Я люблю тебя жизнь» - жизнь и творчество Марка Бернесса

-час памяти – «Урок мужества»

-9 мая концертная программа «Поклонимся великим тем годам»

-13 мая «День детства»

- 1 июня  «День защиты детей»

-информационный час  « Людям помогать» - ко дню соц. работника

-День донора

-Экологические мероприятия в течении всего года «Борьба с засухой, день земли, день охраны леса»

-22 июня «День памяти и скорби»

-26 июня  информационный час «Скажи наркотикам нет»

-рубрика провославная страничка «Освещение всех пров. Праздников»

-июль- «День семьи, любви и верности»

-день военного эколога

-22 августа урок патриотизма «День флага»

-31 августа концертная  программа « До свиданье лето»

-сентябрь «Дальневосточная победа»  акция (Муаровая ленточка, акция цветы памяти)

-2 сентября  урок мужества «день окончания Второй Мировой войны»

- 3 сентября  день  солидарности в войне с террором

-20 сентября –день работника леса

21 сентября час общения « История Электрозаводского хора»

-24 сентября  час общения  выставка работ Легастаевой Е.А.

- 9 декабря урок мужества «День героев Отечества»

-12 декабря  час общения «День  конституции России»

-25 декабря  концертная программа  для детей « Елка наряжается, праздник продолжается»

- 30 декабря  концертная программа «Новогодний серпантин»